KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT

Sipas Nenit 53 t¢ Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

O Puné O Furnizim Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shtese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor té kushteve té parashikuara né njoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme
zgjatja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi:

Nr i Prokurimit 651-22-2711-2-1-1
Nr i brendshém 65122 015 211

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:

Shqip Serbisht Anglisht

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

Adresa Postare: SKENDERBEU

Qyteti: GJILAN Kodi postar: 60000 Vendi: Kosové

Personi kontaktues: Shqipe Hoxha Telefoni: 0280 326 020
0280/321 217

Email: prokurimigjilan@rks-gov.net Faksi: \

Adresa e Internetit (nése aplikohet): https://kk.rks-gov.net/gjilan/

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
Sherbime Konsulente te Individuale per nevoja te Komunes se Gjilanit




I1.1.2) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)
Sherbime Konsulente te Individuale per nevoja te Komunes se Gjilanit

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢c éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
73000000-2

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

I11.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

] Kuotim i ¢cmimit

111.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit té njoftimit origjinal té kontratés: 05.04.2022

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim X Informata shtesé O

Njoftim pér kontrate & Njoftim pér dhénie kontrate O

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te pérmirésohen apo te shtohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenet pérkatése & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal

IV.2.1) Modifikimi i informatave Publikimi né webfagen e KRPP-sé [1 | Té dyja O
origjinale té dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues
IV.2.2) Né njoftimin origjinal [l Né dokumentet e tenderit [ Té dyja X

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet t& Né vend té: Eshté :
modifikohet:




Vendi i tekstit i cili duhet te shtohet:

Lot 18 Konsulent individual-
Inspektor i Mbrojtjres se
mjedisit dhe Ambientit-
Fakulteti Ekologjik lot 20-
Konsulent Individual-
Inspektor i Ndertimtaris
,Fakulteti Arkitekrures lot 21
Konsulent Individuale
Inspektor i Sherbimeve
Publike - JURI
EKONOMIST Lot 22
Konsulent Individual -
Inspektor i Komunikacionit -
Fakulteti i Komunikacionit

Teksti i cili duhet te shtohet:

Lot 18 Konsulent individual-
nspektor i Mbrojtjres se
mjedisit dhe Ambientit-
Fakulteti Ekologjik lot 20-
Konsulent Individual-
Inspektor i Ndertimtaris
,Fakulteti Arkitekrures lot 21
Konsulent Individuale
Inspektor i Sherbimeve
Publike - JURI
EKONOMIST Lot 22
Konsulent Individual -
Inspektor i Komunikacionit -
Fakulteti i Komunikacionit

e-Mail:

prokurimigjilan@rks-gov.net

Shteti:

Kosova

Kérkesat e pérshtatshmérisé

Kérkesal Personi Fizik
duhet ti pérmbush kérkesat
mbi pérshtatshmériné né
pajtim me Ligjin mbi
Prokurimin Publik né Kosové,
Ligji Nr. 04 L-042 pér
Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr.
05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L-
092 Ligjin Nr. 04 L-042, Neni
65 duke pérdorur formén né
Aneksin 2, Déshmia 1
Deklarata nén betim — e
nénshkruar nga tenderuesi
duke pérdorur formén e
Ankesin 2 (ky dokument éshté
pjesé e dosjes)

Pérshtatshméria profesionale

Kérkesa 1 Personi Fizik
duhet té jeté i pajisur me
letérnjoftim valid té




Republikés sé Kosovés,
Déshmia 1 Kopjae
letérnjoftimit

Kapaciteti teknik dhe profesional

Lot 1, Lot 2,Lot 3,Lot 4.Lot 5-
Njé (1) Konsulent individual —
Inxhiner Komunikacionit -
Nje (1) Konsulent individual
—Zyrtar Financiar  -Nje (1)
Konsulent individual- Zyrtari
Hapsirave Publike dhe
menaxhim te mbeturinave -
Nje(1) Konsulent individual-
Zyrtar i Hidros - Nje (1)
Konsulent individual- Zyrtar i
Infrastruktur, Déshmia e
kérkuar dokumentare pér té
gjitha Kérkesat - Diplomé
universiteti, fakulteti teknik,
drejtimi i hidros; - 6 muj
pérvojé pune profesionale pas
diplomimit; - Shkathtési dhe
aftési pér té ndértuar raporte
kolegiale dhe pér puné né
grup. - Shkathtési
kompjuterike né programet
word, exel, autocad, power
point etj - Déshmi (Kontratat
e punés té léshuara nga
punédhésit) ose Letér
referencé mbi pérvojén e
punés, si dhe te bashkangjitet
CV-ja e nénshkruar nga veté
personi

Kapaciteti teknik dhe profesional

Lot 6,Lot7,Lot8 - Njé (1)
Konsulent individual Zyrtar
Administrativ Ligjor , Nje (1)
Konsulent individual Zyrtar
per perkrahe te Biznesit, Nje
(1) Konsulent individual
Zyrtar pr Diaspor, Déshmia e
kérkuar dokumentare pér té
gjitha Kérkesat

1.1.Diplomé
univerziteti,fakulteti
ekonomik, 1.2 Diplomé
univerziteti, Fakulteti Juridik
1.3 Diplomé
univerziteti,fakulteti
ekonomik,juridik 6 muj
pérvojé pune, -Aftési pér
zbatimin e procedurave dhe
udhézimeve administrative
pér kryerjen e detyrave té
punés; -Shkathtési
komunikimi, pérfshiré aftésiné
pér té interpretuar informata,
jep udhézime dhe pércjellé




informata tek té tjerét; -
Shkathtési kompjuterike né
aplikacione né programet
word, excel; 1.2. Déshmi
(Kontratat e punés té léshuara
nga punédhésit) ose Letér
referencé mbi pérvojén e
punés, si dhe te bashkangjitet
CV-ja e nénshkruar nga veté
personi

Kapaciteti teknik dhe profesional

Lote 9 - Njé (1) Konsulent
individual Zyrtar
Administrati, Déshmia e
kérkuar dokumentare pér té
gjitha Kérkesat 1.1.
Kopja e Diplomés Universitare
(Bachelor); 1.2. Déshmi
(Kontratat e punés té léshuara
nga punédhésit) ose Letér
referencé mbi pérvojén e
punés, si dhe te bashkangjitet
CV-ja e nénshkruar nga veté
personi

Kapaciteti teknik dhe profesional

Lot 10, Lot 11,Lot 12, Lot
13lot 14,Lot- Nje (1)
Konsulent individual Zyrtar
per Medvegje dhe Bujanove,
Nje (1) Konsulent individual
Koordinator i Projekteve,Nje
(1) Konsulent individual
Zyrtar Ligjor,Nje (1)
Konsulent individual Zyrtar
Financiar,Nje (1) Konsulent
individual Koordinator per
mardhenie Nderkomunale,
Déshmia e kérkuar
dokumentare pér té gjitha
Kérkesat 1.1. Kopja e
Diplomés Universitare
(Bachelor); 1.2. Déshmi
(Kontratat e punés té léshuara
nga punédhésit) ose Letér
referencé mbi pérvojén e
punés, si dhe te bashkangjitet
CV-ja e nénshkruar nga veté
personi

Kapaciteti teknik dhe profesional

Lot 15, Lot 16, Lote 17 Nje (1)
Konsulent individual - Zyrtar
pér pranimin e léndéve dhe
regjistrimin e kérkesave (1)
Konsulent individual -
Administrati, Nje Fotograf,
Déshmia e kérkuar
dokumentare pér té gjitha
Kérkesat 1.1. Té kené té
pérfunduar Shkollimin 1.2.
Déshmi (Kontratat e punés té




léshuara nga punédhésit) ose
Letér referencé mbi pérvojén
e punés, si dhe te
bashkangjitet CV-ja e
nénshkruar nga veté personi

Kapaciteti teknik dhe profesional

Lot 18, Lot 19,Lot 20, Lot
21,Lot 22-Nje (1) Konsulent
individual Inspektor
Mbrojtjes se mjedisit, Nje (1)
Konsulent individual
Inspektor Ndertimtaris, Nje
(1) Konsulent individual
Inspektor i Ambientit, Nje (1)
Konsulent individual
Inspektor i Sherbimeve
Publike, Nje (1) Konsulent
individual Inspektor
Komunikacionit, Kérkesat
1.1. Kopja e Diplomés
Universitare (Bachelor);

1.2. Déshmi (Kontratat e
punés té léshuara nga
punédhésit) ose Letér
referencé mbi pérvojén e
punés, si dhe te bashkangjitet
CV-ja e nénshkruar nga veté
personi

Kapaciteti teknik dhe profesional

LOT 23 - Nje (1) Konsulent
individual Operator i te
Dhenave Lot 24 Konsulent
individual Zyrtar I financave,
Déshmia e kérkuar
dokumentare pér té gjitha
Kérkesat 1.1. Té kené té
pérfunduar Shkollimin e
mesem 1.2. Déshmi
(Kontratat e punés té léshuara
nga punédhésit) ose Letér
referencé mbi pérvojén e
punés, si dhe te bashkangjitet
CV-ja e nénshkruar nga veté
personi Kérkesat 1.1.
Kopja e Diplomés Universitare
(Bachelor); 1.2. Déshmi
(Kontratat e punés té léshuara
nga punédhésit) ose Letér
referencé mbi pérvojén e
punés, si dhe te bashkangjitet
CV-ja e nénshkruar nga veté
personi

Kapaciteti teknik dhe profesional

Lot 25, Lot 26 -Nje (1)
Konsulent individual Zyrtar
Ligjor, Nje (1) Zyrtar per
Lavertari dhe perim Kultur,
Kérkesat 1.1. Kopja e
Diplomés Universitare
(Bachelor);  1.2. Déshmi




(Kontratat e punés té léshuara
nga punédhésit) ose Letér
referencé mbi pérvojén e
punés, si dhe te bashkangjitet
CV-ja e nénshkruar nga veté
personi

Kapaciteti teknik dhe profesional

Lot 27, Nje (1) Konsulent
individual Zyrtar - Zyratr Per
Planifikim elektro, Déshmia e
kérkuar dokumentare pér té
gjitha Kérkesat 1.1. Kopja e
Diplomés Universitare
(Bachelor); 1.2. Déshmi
(Kontratat e punés té léshuara
nga punédhésit) ose Letér
referencé mbi pérvojén e
punés, si dhe te bashkangjitet
CV-ja e nénshkruar nga veté
personi

Kapaciteti teknik dhe profesional

Lot 28 ,Lot 29, lot
30,Lot31,Lot 32,Lot 33- 41-Lot
- Nje (1) Konsulent individua -
ing Elektros,Nje (1) Konsulent
individua ing. i
Arkitektures,Nje (1)
Konsulent individua-ing. i
Makiners,Tre (3) Konsulent
individua-Ing.I Ndertimtaris

- Njohuri té ligjeve dhe
rregulloreve té aplikueshme né
fushat e pérgjegjésisé sé ti, -
Shkathtési hulumtuese,
analitike, vlerésuese dhe
formulim té rekomandimeve
dhe késhillave
profesionale, - Shkathtési
kompjuterike té aplikacioneve
té programeve (Word, Excel,
Power Point, Access,
Internetit)., Kérkesa 1.1.
Kopja e Diplomés Universita -
fakulteti ndértimtarisé-
konstruktiv 300 ECTS -
1.2.Diploma universitare,
fakulteti teknik drejtimi i
elektros me 300 ECTS,
1.3.Diploma universitare,
fakulteti i arkitekturés, 300
ECTS 1.4.- Diploma
universitare, fakulteti
ndértimtarisé-konstruktiv 300
ECTS, 1.5. Déshmi (Kontratat
e punés té léshuara nga
punédhésit) ose Letér
referencé mbi pérvojén e
punés, si dhe te bashkangjitet
CV-ja e nénshkruar nga veté




personi Diploma
universitare,, Njohuri té
ligjeve dhe rregulloreve té
aplikueshme né fushat e
pérgjegjésisé sé ti, -
Shkathtési hulumtuese,
analitike, vlerésuese dhe
formulim té rekomandimeve
dhe késhillave
profesionale, - Shkathtési
kompjuterike té aplikacioneve
té programeve (Word, Excel,
Power Point, Access,
Internetit).

Kapaciteti teknik dhe profesional

Lot 34, Lot 35, Lot 36Lot 37,
Lot 38, Lot 39, Lot 40,lot
41,lot 42 - Kater (4) Aktor ,
Nje (1)Konsulent Individual -
Kordinator per Muze dhe
Trashigimi, Nje (1)Konsulent
Individual Nje zyrtar Ligjor,
Kérkesa 1.1. Kopjae
Diplomés Té keté pérfunduar
té universiteti, Fakulteti i
Arteve, drejtimi Dizajn
Grafik 1.2 -Diplomé
universiteti, Fakulteti i Arteve,
1.3.Kérkohet sé paku 2 vite
pérvojé pune relevante né
biblioteké; 1.3Njohuria e
punés me kompjuter 1.3.-
Diplomé té shkollés s¢ mesme,
Sé paku 6 muj pérvojé pune
né pozita té ngjashme Té
posedojé aftési té mira
ndérpersonale; Aftési té
shkélqyeshme organizimi dhe
komunikimi; Aftési pér
menaxhimin e punés, orarit
fleksibil dhe punés nén
presion;

Kapaciteti teknik dhe profesional

LOT 43,10T 44 Nje (1)
Konsulent individua - Zyrta
Ligjor ;Nje (1) Konsulent
individua Zyrtar Per
sherbime Asistenc) Sociale,
Kérkesa 1.1. Kopjae
Diploma universitare, fakulteti
juridik, -6 muj pérvojé pune
profesionale; - Njohuri té
ligjeve dhe rregulloreve té
aplikueshme né komuné -
Shkathtési hulumtuese,
analitike, vlerésuese dhe
formulim té rekomandimeve
dhe késhillave profesionale; -
Shkathtési kompjuterike té




aplikacioneve té programeve
(Word, Excel, Power Point,
Access, Internetit).

Kapaciteti teknik dhe profesional Lot 44.Nje (1) Konsulent
individua -Zyrtar pér
asistencé sociale, - Kérkesa
1.1. Kopja e Diploma
universitare,fakulteti
ekonomik,juridik- -6 muj
pérvojé pune - Aftési pér
zbatimin e procedurave dhe
udhézimeve administrative
pér kryerjen e detyrave té
punés; - Shkathtési
komunikimi, pérfshiré aftésiné
pér té interpretuar informata,
jep udhézime dhe pércjellé
informata tek té tjerét; -
Shkathtési kompjuterike né
aplikacione né programet
word, excel etj;

(Shto nenin IV.2.3 sa here ge keni nevoje)




